Melyik a helyes válasz??

1. Das ist Zita. ...............  ist 15 Jahre alt.
a) Es
b) Sie
c) Er
d) Ihr

2. ............... studiert in Köln.
a) Er
b) Wir
c) Du
d) Die Kinder

3. ............... schreiben morgen ein Diktat.
a) Ich
b) Feri
c) Wir
d) Du

4. ............... lacht.
a) Du
b) Er
c) Wir
d) Ich

5. ............... antwortest Holger nicht.
a) Ich
b) Du
c) Sie
d) Er

6. ............... machen die Hausaufgaben.
a) Du
b) Ich
c) Wir
d) Ihr

7. ............... heißt Karl Ullrich.
a) Ich
b) Sie
c) Er
d) Du

8. ............... ist nicht verheiratet.
a) Ihr
b) Wir
c) Du
d) Otto

9. Die Eltern kommen nicht. ...............  sind zu Hause.
a) er
b) du
c) wir
d) sie

10. ............... arbeitet in Wolfsburg.
a) Du
b) Ihr
c) Die Eltern
d) Wir

11. ............... brauche viel Geld.
a) Er
b) Wir
c) Du
d) Ich

12. Das ist Herr Koch. Kennen ............... sie?
a) er
b) Sie
c) es
d) sie

13. ...............  besuchen euch morgen.
a) Wir
b) Er
c) Du
d) Ihr

14. ............... winken.
a) Er
b) Ich
c) Du
d) Sie

15. Das ist mein Freund. ...............  lerne oft mit ihm.
a) er
b) ich
c) sie
d) wir

16. ............... winkt.
a) Ich
b) Du
c) Die Kinder
d) Es

17. ............... kommen und gehen.
a) Ich
b) Ihr
c) Du
d) Menschen

18. ............... heiße Péter
a) Du
b) Ich
c) Er
d) Sie

19. Lotte ist müde. Deshalb geht ...............  schlafen.
a) es
b) er
c) wir
d) sie

20. Dort ist das Reisebüro. ...............  ist groß.
a) es
b) er
c) wir
d) sie

21. Wie heißt ............... ?
a) Sie
b) wir
c) er
d) ich

22. ............... sagt "Auf Wiedersehen"
a) Feri
b) Wir
c) Ich
d) Du

23. Kinder, seif ...............  zu Hause? Nein, noch nicht.
a) ihre
b) sein
c) ihr
d) wir

24. ............... wohne nicht in Debrecen.
a) Ich
b) Es
c) Wir
d) Du

25. Heißen ............... Claudia?
a) Sie
b) sie
c) du
d) ich

26. He, Peter. Wo bist ............... ? Ich sehe dich nicht.
a) sie
b) du
c) es
d) er

27. Laci het eine hübsche Freundin. Ich glaube, ...............  arbeitet bei Siemens.
a) Er
b) wir
c) sie
d) Sie

28. Spielen ............... Tennis?
a) die Kinder
b) er
c) du
d) es

29. Kommen ............... aus Ungarn?
a) es
b) du
c) Sie
d) ihr

30. Wohnst ............... in Budapest?
a) er
b) sie
c) du
d) Peter

31. Kinder, könnt ...............  gut Deutsch? Ja, ...............  lernen es seit 5 Jahren.
a) wir  du
b) du  wir
c) ihr   wir
d) ihr  ihr

32. Frau Meier, wo wohnen ............... ?
a) Ihr
b) sie
c) Sie
d) ihr

33. Der Plan ist da, ...............  ist fertig. 
a) sie
b) wir
c) es
d) er

34. Kaufst ............... jeden Tag neue Schuhe?
a) ich
b) er
c) wir
d) du

35. Wo ist das Buch. ...............  ist hier.
a) Er
b) Sie
c) Es
d) Wir

36. Ein Telegramm für dich. ...............  ist dringend.
a) ihr
b) er
c) sie
d) es

37. Kennst du das Buch? Ja, ...............  ist sehr spannend.
a) wir
b) sie
c) es
d) er

38. Bist ...............  zu Hause? Ja.
a) sie
b) er
c) wir
d) du

39. Die Waschmaschine ist kaputt. ...............  funktioniert nicht.
a) ihr
b) ihre
c) es
d) sie

40. Peter wohnt in Debrecen. ...............  studiert auch dort
a) Sie
b) Er
c) Ihr
d) Wir



----------Megoldás----------

1. (b) 
2. (a) 
3. (c) 
4. (b) 
5. (b) 
6. (c) 
7. (c) 
8. (d) 
9. (d) 
10. (b) 
11. (d) 
12. (b) 
13. (a) 
14. (d) 
15. (b) 
16. (d) 
17. (d) 
18. (b) 
19. (d) 
20. (b) 
[bookmark: _GoBack]21. (c)
22. (a) 
23. (c) 
24. (a) 
25. (a) 
26. (b) 
27. (c) 
28. (a) 
29. (c) 
30. (c) 
31. (c) 
32. (c) 
33. (d) 
34. (d) 
35. (c) 
36. (d) 
37. (c) 
38. (d) 
39. (d) 
40. (b)
